РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу «Джэджэ районным» инароднэ депутатхэм я Совет

РЕШЕНИЕ

Совета народных депутатов МО «Гиагинский район»

от «25» ноября 2021 г. №509
ст. Гиагинская

О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на прием движимого имущества Республики Адыгея в муниципальную собственность МО «Гиагинский район»
Рассмотрев обращение главы администрации МО «Гиагинский район» по вопросу принятия движимого имущества из государственной собственности Республики Адыгея, в соответствии с Положением «О порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Гиагинский район», утвержденным решением Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» от 21.11.2019 г. № 284, Совет народных депутатов МО «Гиагинский район»

РЕШИЛ:

1. Дать согласие администрации МО «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» движимого имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Адыгея, согласно приложению, к проекту Решения Совета народных депутатов.

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на отдел имущественно-земельных отношений администрации МО «Гиагинский район» и комиссию Совета народных депутатов МО «Гиагинский район» по бюджетно-финансовой, налоговой и экономической политике.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Первый заместитель

Председатель Совета
главы администрации

народных депутатов
МО «Гиагинский район»

МО «Гиагинский район»
_____________ А.Н. Таранухин

____________ А.Г. Самохвалова
Приложение

к решению Совета народных депутатов

МО «Гиагинский район»

от «25» ноября 2021 г. года № 509
Перечень государственного имущества Республики Адыгея, принимаемого в муниципальную собственность МО «Гиагинский район»

	№ п/п
	Наименование ОО
	Характеристика имущества
	Балансовая
стоимость, на 10.10.2021 г.
(руб)
	Остаточная стоимость по состоянию на 10.10.2021 г. (руб)

	1
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 1 имени А.Г. Сапрунова»
	Школьный автобус российского производства – ГАЗ - A67R43, 2021 г. выпуска, идентификационный номер (VIN) X96A67R43M0020762, модель, номер двигателя *A27500*M0802376*, шасси (рама) отсутствует, кузов № A67R43M0020762, цвет кузова – желтый
	2 038 310,00
	2 038 310,00

	2
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 3»
	Специальный, автобус для перевозки детей – ПАЗ 423470-04, 2021 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X1M4234NVM0000482, модель, номер двигателя 534230M0140351, шасси рама) отсутствует, кузов № X1M4234NVM0000482, цвет кузова - желтый
	3 358 000,00
	3 358 000,00

	3
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гиагинского района «Средняя общеобразовательная школа № 8 имени В. Солдатенко»
	Специальный, автобус для перевозки детей – ПАЗ 423470-04, 2021 года выпуска, идентификационный номер (VIN) X1M4234NVM0000677, модель, номер двигателя 534230M0148060, шасси (рама) отсуствует, кузов № X1M4234NVM0000677, цвет кузова - желтый
	3 358 000,00
	3 358 000,00

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
(О даче согласия администрации МО «Гиагинский район» на прием в муниципальную собственность МО «Гиагинский район» движимого имущества, передаваемого из государственной собственности Республики Адыгея)

На основании письма, Министерство образования и науки Республики Адыгея № 037-8991 от 20.10.2021 г., о передаче государственного имущества в муниципальную собственность.

В соответствии с п.9 Положения «О Порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью МО «Гиагинский район», на основании вышеизложенного, просим дать согласие на принятие безвозмездно в собственность МО «Гиагинский район» имущество Республики Адыгея, в количестве 3 шт., балансовой стоимостью 8 754 310 рублей, остаточной стоимостью 8 754 310 рублей по состоянию на 20.10.2021 г., для дальнейшей передачи муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждениям Гиагинского района, согласно приложению к проекту Решения Совета народных депутатов.

Приложение на 1 л.

Руководитель отдела

имущественно - земельных отношений                                     С.Е. Шекультирова

_1245498186